
IČO: 70106975 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
                                       

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

                            / 12. 2. 2020 ČTÚ-6 723/2020-606 Mgr. Machová / 
224 004 693 

     20. února 2020 

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Vážená paní xxxxxxxxx, 

 

 dne 12. 2. 2020 obdržel Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, z téhož dne. Předmětem žádosti jsou informace týkající se počtů porušení 

zabezpečení osobních údajů, počty těchto sdělených Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále jen 

„ÚOOÚ“) a subjektům údajů a případné navazující uložené správní pokuty či opatření dle Obecného 

nařízení o ochraně osobních údajů č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 (dále jen „Obecné nařízení) 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

 

 V této věci Úřad v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 
poskytuje požadované informace a odpovídá na jednotlivé dotazy, jak je uvedeno níže. 
 

1. Kolik porušení zabezpečení osobních údajů ve smyslu čl. 33 odst. 1 obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů vámi bylo dosud ohlášeno Úřadu pro ochranu osobních údajů? 
Kolik takových případů bylo ohlášeno před účinností zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů (tzn. před 24. 4. 2019), a kolik po něm? 

 
Žádné. Ze strany ČTÚ doposud nedošlo k oznámení porušení zabezpečení osobních údajů 
ÚOOÚ. 
 

2. Byla vám v návaznosti na ohlášené porušení zabezpečení uložena správní pokuta? Pokud 
ano, v jaké výši? Došlo k uložení pokut před 24. 4. 2019 nebo po tomto datu? 

 
Jelikož doposud nedošlo k žádnému porušení zabezpečení a ÚOOÚ doposud neprováděl 
kontrolu Úřadu, nedošlo k uložení správní pokuty. 

 
3. Bylo vám v návaznosti na ohlášené porušení zabezpečení uloženo nápravné opatření? 

Pokud ano, jaké? Došlo k uložení nápravného opatření před 24. 4. 2019 nebo po tomto datu? 
 

Doposud nebylo Úřadu uloženo žádné nápravné opatření s ohledem na skutečnost, že 
nedošlo od účinnosti Obecného nařízení k žádnému porušení zabezpečení. 



 

 2/2 

 
4. Došlo v ohlášených případech porušení zabezpečení i k nutnosti oznámení porušení 

zabezpečení subjektům údajů ve smyslu čl. 34 obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů? Bylo případně porušení zabezpečení oznámeno subjektům údajů dobrovolně? 
 
Vzhledem k tomu, že nedošlo doposud k žádnému porušení zabezpečení osobních údajů, 
nedošlo doposud ani k oznámení porušení subjektům údajů. 

 
5. Kolik případů porušení zabezpečení osobních údajů evidujete pouze ve své interní evidenci 

ve smyslu čl. 33 odst. 5 obecného nařízení o ochraně osobních údajů? Ke kolika takovým 
porušením došlo před účinností zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a ke 
kolika po něm? 

 
Úřad neeviduje žádné porušení zabezpečení osobních údajů ve své interní evidenci. 

 
  
  
 

 S pozdravem 
 
 
 
 

 

  Mgr. Šárka Němečková 
  ředitelka odboru legislativního a právního 


		2020-02-25T13:19:39+0100




